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Evropský parlament
2024-2029

podvýbor pro lidská práva

DROI_PV(2024)0917_1

ZÁPIS
ze schůze konané dne 17. září 2024 od 17:00 do 18:00

ŠTRASBURK

Schůze byla zahájena v úterý 17. září 2024 v 17:12 a předsedal jí Mounir Satouri (předseda).

1. Přijetí pořadu jednání DROI_OJ(2024)0917_1

Pořad jednání byl přijat.

2. Sdělení předsedy

3. Osud práv žen v Afghánistánu: osobní svědectví

Vystoupili: Mounir Satouri, Shukria Barakzai (bývalá členka afghánského parlamentu 
a velvyslankyně v Norsku), Parwana Ibrahimkhail (zakladatelka Hnutí žen za mír 
a svobodu), Parasto Yari (předsedkyně kábulského výboru za sociální mír, členka 
Národní rady pro mír v rámci Lója džirga), Farukh Leqa Unchizada (předsedkyně 
Organizace pro práva žen), Farzana Elham Kochai (bývalá členka afghánského 
parlamentu), Tahmina Salik (zakladatelka organizace Empowerment for Her), Reza 
Jafari (afghánský obránce lidských práv), Tomas Niklasson (zvláštní vyslanec EU pro 
Afghánistán), Isabel Wiseler-Lima, Marta Temido, Matthieu Valet, Bernard Guetta, 
Catarina Vieira, Isabel Serra Sánchez.

4. Různé

5. Datum konání příští schůze

 23. září 2024, 15:00–18:30
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Schůze skončila v 18:01.
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Mounir Satouri (P), Marta Temido (1st VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Petras Auštrevičius, Ľuboš Blaha, Bernard Guetta, Rima Hassan, Mircea-Gheorghe Hava, Ondřej Kolář, András László, Antonio 
López-Istúriz White, Arkadiusz Mularczyk, Chloé Ridel, Isabel Serra Sánchez, Matthieu Valet, Isabel Wiseler-Lima
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Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Barry Andrews, Hannah Neumann, Catarina Vieira

216 (7)

Mireia Borrás Pabón, Alessandra Moretti, Margarita de la Pisa Carrión

222 (3)

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Shukria Barakzai (former Afghan Member of Parliament and Ambassador to Norway), Parwana Ibrahimkhail (founder of the Women's 
Movement for Peace and Freedom), Parasto Yari (head of the Kabul Social Peace Committee, member of the Loy-Jirga National Peace 
Council), Farukh Leqa Unchizada (president of the Women’s Rights Organization), Farzana Elham Kochai (former Afghan Member of 
Parliament),  Tahmina Salik (founder of the organization Empowerment for Her, Reza Jafari (Member of staff and Afghan human 
rights defender). 
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Ilieva, Van Den Eede, Gomez Iniesta, DG INTPA

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

EEAS Tomas Niklasson, EU Special Envoy for Afghanistan
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
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